

บริษัท วันทิวน์ คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงาน และงบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท วันทิวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท วันทิวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท วันทิวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ศิริวรรณ สุรเทพินทร์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4604

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 5 พฤศจิกายน 2561

บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3	445,874	486,495	439,326	483,699
เงินลงทุนชั่วคราวในหลักทรัพย์เพื่อค้า	4	1,455	610	1,455	610
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	5	254,146	219,904	256,341	222,275
รายได้ค้างรับ	6	93,968	82,495	93,968	82,538
สินค้าคงเหลือ		2,554	4,554	2,554	4,554
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	7	38,127	31,344	37,935	31,212
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		836,124	825,402	831,579	824,888
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8	-	-	19,786	15,786
อุปกรณ์	9	58,073	69,489	57,378	67,935
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	10	23,912	26,379	23,542	25,868
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม		9,530	15,420	9,530	15,420
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		8,944	9,834	8,510	9,400
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		100,459	121,122	118,746	134,409
รวมสินทรัพย์		936,583	946,524	950,325	959,297

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
 ณ วันที่ 30 กันยายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	11	47,257	47,570	46,509	46,971
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		4	5	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	12	21,080	22,338	20,958	22,311
รวมหนี้สินหมุนเวียน		68,341	69,913	67,467	69,282
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		11,460	10,501	11,460	10,501
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		2,659	2,640	2,657	2,638
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		14,119	13,141	14,117	13,139
รวมหนี้สิน		82,460	83,054	81,584	82,421
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 280,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		280,000	280,000	280,000	280,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว					
หุ้นสามัญ 280,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		280,000	280,000	280,000	280,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		304,419	304,419	304,419	304,419
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย		24,000	24,000	24,000	24,000
ยังไม่ได้จัดสรร		245,669	254,992	260,322	268,457
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		35	59	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		854,123	863,470	868,741	876,876
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		936,583	946,524	950,325	959,297

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

(หน่วย: พันบาทยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการบริการ	174,901	178,893	173,553	177,414
รายได้จากงานตามสัญญา	4,122	1,178	4,122	1,178
รายได้จากการขาย	1,023	-	-	-
รายได้อื่น	2,632	1,452	2,764	1,584
รวมรายได้	182,678	181,523	180,439	180,176
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนการให้บริการ	153,459	156,855	152,319	155,511
ต้นทุนงานตามสัญญา	2,590	1,001	2,590	1,001
ต้นทุนขาย	203	-	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ	361	1,381	361	1,381
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	19,435	16,226	18,596	15,311
ค่าใช้จ่ายอื่น	358	40	358	40
รวมค่าใช้จ่าย	176,406	175,503	174,224	173,244
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	6,272	6,020	6,215	6,932
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(11)	(38)	(7)	(34)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	6,261	5,982	6,208	6,898
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	13 (1,999)	(424)	(1,986)	(411)
กำไรสำหรับงวด	4,262	5,558	4,222	6,487
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(167)	(21)	-	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไร				
หรือขาดทุนในภายหลัง	(167)	(21)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(167)	(21)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	4,095	5,537	4,222	6,487
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	14			
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.02	0.02	0.01	0.02
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	280,000	280,000	280,000	280,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

(หน่วย: พันบาทยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการบริการ	518,327	622,732	514,370	618,041
รายได้จากงานตามสัญญา	6,223	2,358	6,223	1,178
รายได้จากการขาย	1,023	-	-	-
รายได้อื่น	6,006	6,847	6,370	7,319
รวมรายได้	531,579	631,937	526,963	626,538
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนการให้บริการ	438,006	527,482	435,000	523,600
ต้นทุนงานตามสัญญา	4,037	1,886	4,037	1,001
ต้นทุนขาย	203	-	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ	902	3,214	902	3,214
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	60,024	49,213	57,490	46,434
ค่าใช้จ่ายอื่น	919	40	919	40
รวมค่าใช้จ่าย	504,091	581,835	498,348	574,289
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	27,488	50,102	28,615	52,249
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(70)	(101)	(60)	(89)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	27,418	50,001	28,555	52,160
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	13 (5,941)	(8,551)	(5,890)	(8,500)
กำไรสำหรับงวด	21,477	41,450	22,665	43,660
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(24)	(216)	-	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไร				
หรือขาดทุนในภายหลัง	(24)	(216)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(24)	(216)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	21,453	41,234	22,665	43,660
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	14			
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.08	0.15	0.08	0.16
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	280,000	280,000	280,000	280,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม					
	กำไรสะสม				องค์ประกอบอื่นของ	
					ส่วนของผู้ถือหุ้น	
	ทุนเรือนหุ้น		กำไรสะสม		ผลต่างจากการ	
ที่ออกและ	ส่วนเกินมูลค่า	สำรอง	ยังไม่ได้จัดสรร	งบการเงินที่เป็น	รวมส่วนของ	
ชำระแล้ว	หุ้นสามัญ	ตามกฎหมาย		เงินตราต่างประเทศ	ผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	280,000	304,419	21,300	268,462	307	874,488
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	41,450	-	41,450
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(216)	(216)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	41,450	(216)	41,234
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 15)	-	-	-	(64,400)	-	(64,400)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	280,000	304,419	21,300	245,512	91	851,322
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	280,000	304,419	24,000	254,992	59	863,470
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	21,477	-	21,477
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(24)	(24)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	21,477	(24)	21,453
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 15)	-	-	-	(30,800)	-	(30,800)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	280,000	304,419	24,000	245,669	35	854,123

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น(ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	ทุนเรือนหุ้น		กำไรสะสม		รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว - สำรอง	ยังไม่ได้จัดสรร	
ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	สำรอง ตามกฎหมาย			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	280,000	304,419	21,300	278,950	884,669
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	43,660	43,660
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	43,660	43,660
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 15)	-	-	-	(64,400)	(64,400)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	280,000	304,419	21,300	258,210	863,929
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	280,000	304,419	24,000	268,457	876,876
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	22,665	22,665
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	22,665	22,665
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 15)	-	-	-	(30,800)	(30,800)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	280,000	304,419	24,000	260,322	868,741

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	27,418	50,001	28,555	52,160
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ(จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	9,10	25,527	24,563	53,450
ค่าเผื่อนี้สงจะสูญ	919	-	919	-
ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์	1	-	1	-
(กำไร)ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน				
ชั่วคราวในหลักทรัพย์เพื่อค้า	4	(245)	(245)	40
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	959	1,736	959	1,736
(กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(5)	(5)	16	265
ดอกเบี้ยรับ	(4,339)	(3,399)	(4,336)	(3,394)
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	50,235	102,946	50,432	104,257
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(33,758)	84,035	(33,603)	85,743
รายได้ค้างรับ	(11,473)	24,429	(11,430)	24,022
สินค้าคงเหลือ	2,000	3,647	2,000	3,647
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	4,126	5,238	4,239	5,396
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	890	3,791	890	3,759
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(2,767)	(32,952)	(2,916)	(32,809)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(1,258)	(8,038)	(1,353)	(7,979)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	19	-	19	-
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
	8,014	183,096	8,278	186,036
เงินสดรับจากภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่ายได้รับคืน				
	52	1,899	-	1,899
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้				
	(11,013)	(17,601)	(10,962)	(17,512)
กระแสเงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน				
	(2,947)	167,394	(2,684)	170,423

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดรับจากดอกเบี้ยรับ	2,936	2,073	2,933	2,068
กระแสเงินสดจ่ายจากการซื้อเงินลงทุน ในหลักทรัพย์เพื่อค้า	4 (600)	-	(600)	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	1	-	1	-
เงินสดจ่ายในการซื้ออุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	9, 10 (9,223)	(12,665)	(9,223)	(12,659)
เงินสดจ่ายจากการลงทุนในบริษัทย่อย	8 -	-	(4,000)	-
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(6,886)	(10,592)	(10,889)	(10,591)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินปันผลจ่าย	(30,800)	(64,400)	(30,800)	(64,400)
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(30,800)	(64,400)	(30,800)	(64,400)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	12	(5)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	(40,621)	92,397	(44,373)	95,432
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	486,495	350,139	483,699	344,968
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นสุดงวด	445,874	442,536	439,326	440,400

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม

รายการที่ไม่ใช่เงินสด

เจ้าหน้าที่ค่าซื้ออุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน

เพิ่มขึ้น(ลดลง)

9, 10

2,459

(2,413)

2,459

(2,413)

(2,413)

โอนอุปกรณ์ระหว่างคิดตั้งไปเป็นสินทรัพย์ไม่มีตัวตน

-

714

-

714

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชน ซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยมีบริษัท สามารถคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทยเป็นบริษัทใหญ่ บริษัทฯดำเนินธุรกิจหลักในการให้บริการศูนย์บริการข้อมูลลูกค้าสัมพันธ์ ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่เลขที่ 99/19 หมู่ 4 อาคารซอฟต์แวร์ปาร์ค ชั้น 17 ถนนแจ้งวัฒนะ ตำบลคลองเกลือ อำเภอปากเกร็ด จังหวัดนนทบุรี

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมายงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในงวดปัจจุบัน ยกเว้นตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 8

1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในปีปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2560) จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2561 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาทำเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงและอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับการเปิดเผยข้อมูลในหมายเหตุประกอบงบการเงิน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อย

ข. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้ในอนาคต

ในระหว่างงวด สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2562 และมาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน จำนวน 5 ฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563 หลักการสำคัญของมาตรฐานดังกล่าวสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 11 เรื่อง สัญญาก่อสร้าง มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 18 เรื่อง รายได้ และการตีความมาตรฐานบัญชีที่เกี่ยวข้อง กิจการต้องใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้กับสัญญาที่ทำกับลูกค้าทุกสัญญา ยกเว้นสัญญาที่อยู่ในขอบเขตของมาตรฐานการบัญชีฉบับอื่น มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการ 5 ขั้นตอนสำหรับการรับรู้รายได้ที่เกิดขึ้นจากสัญญาที่ทำกับลูกค้า โดยกิจการจะรับรู้รายได้ในจำนวนเงินที่สะท้อนถึงสิ่งตอบแทนที่กิจการคาดว่าจะมีสิทธิได้รับจากการแลกเปลี่ยนสินค้าหรือบริการที่ได้ส่งมอบให้แก่ลูกค้า และกำหนดให้กิจการต้องใช้ดุลยพินิจและพิจารณาข้อเท็จจริงและเหตุการณ์ที่เกี่ยวข้องทั้งหมดในการพิจารณาตามหลักการในแต่ละขั้นตอน

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน ประกอบด้วยมาตรฐานและการตีความมาตรฐานจำนวน 5 ฉบับ ได้แก่

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 9 เครื่องมือทางการเงิน

ฉบับที่ 7 การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 32 การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 16 การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ

ฉบับที่ 19 การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มดังกล่าวข้างต้น กำหนดหลักการเกี่ยวกับการจัดประเภทและการวัดมูลค่าเครื่องมือทางการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือราคาทุนตัดจำหน่ายโดยพิจารณาจากประเภทของตราสารทางการเงิน ลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาและแผนธุรกิจของกิจการ (Business Model) หลักการเกี่ยวกับวิธีการคำนวณการด้อยค่าของเครื่องมือทางการเงินโดยใช้แนวคิดของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และหลักการเกี่ยวกับการบัญชีป้องกันความเสี่ยง รวมถึงการแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน และเมื่อมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มนี้มีผลบังคับใช้ จะทำให้มาตรฐานการบัญชี การตีความมาตรฐานการบัญชี และแนวปฏิบัติทางการบัญชีบางฉบับที่มีผลบังคับใช้อยู่ในปัจจุบันถูกยกเลิกไป

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานกลุ่มดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้ นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ซึ่งนโยบายในการกำหนดราคารายการค้าระหว่างกันสามารถสรุปได้ดังนี้

1. การขายสินค้าและบริการระหว่างกันกำหนดราคาตามราคาตลาด หากไม่มีราคาตลาดจะกำหนดราคาเท่ากับต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มในอัตราไม่เกินร้อยละ 15 อย่างไรก็ตาม นโยบายการกำหนดราคาดังกล่าวอาจมีการปรับเปลี่ยนไปตามประเภทธุรกิจและสภาพการแข่งขันในขณะที่เกิดรายการ
2. การให้บริการศูนย์บริการข้อมูลลูกค้าสัมพันธ์ กำหนดราคาโดยใช้ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ 10
3. ค่าบริการเทคโนโลยีสารสนเทศจ่ายให้บริษัทใหญ่เรียกเก็บตามราคาที่ระบุไว้ในสัญญาระหว่างกันซึ่งบริษัทใหญ่กำหนดราคาจากต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มในอัตราไม่เกินร้อยละ 5

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. ค่าบริการการจัดการจ่ายและค่าเช่าจ่ายเรียกเก็บตามราคาที่เหมาะสมไว้ในสัญญาระหว่างกัน
5. รายได้ค่าบริการและค่าบริการจ่ายอื่นเรียกเก็บตามราคาที่ตกลงร่วมกัน
6. ค่าธรรมเนียมการค้าประกันระหว่างกันคิดในอัตราร้อยละ 0.3 ต่อปี
7. ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารกำหนดตามที่ประชุมผู้ถือหุ้นอนุมัติหรือในราคาที่ตกลงกันตามสัญญา

รายการธุรกิจที่สำคัญระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สามารถสรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
รายได้อื่น	-	-	131	130
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่</u>				
รายได้จากการบริการ	89	143	89	143
ต้นทุนบริการ	65	160	65	160
รายจ่ายค่าบริการจัดการ	1,200	1,200	1,200	1,200
ค่าบริการเทคโนโลยีสารสนเทศจ่าย	3,856	3,856	3,856	3,856
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	-	17	-	17
ค่าใช้จ่ายอื่น	1	1	1	1
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
รายได้จากการขายและบริการ	4,506	14,157	4,506	14,157
ซื้อสินค้าและบริการ	981	1,714	981	1,714
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	16	-	16	-
ค่าเช่าและสาธารณูปโภคจ่าย	2,445	2,730	2,445	2,730
ค่าใช้จ่ายอื่น	988	172	988	172

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
รายได้อื่น	-	-	392	479
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่</u>				
รายได้จากการบริการ	319	552	319	552
ต้นทุนบริการ	331	712	331	712
รายจ่ายค่าบริการการจัดการ	3,600	3,600	3,600	3,600
ค่าบริการเทคโนโลยีสารสนเทศจ่าย	11,569	11,569	11,569	11,569
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	2	17	2	17
ค่าใช้จ่ายอื่น	3	22	3	22
<u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
รายได้จากการขายและบริการ	15,564	32,387	15,564	32,387
ซื้อสินค้าและบริการ	3,905	5,315	3,905	5,315
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	47	17	47	17
ค่าเช่าและสาธารณูปโภคจ่าย	7,335	9,113	7,335	9,113
ค่าใช้จ่ายอื่น	1,354	584	1,354	584

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 5)</u>				
บริษัทใหญ่	31	51	31	51
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและ/หรือ กรรมการร่วมกัน)	6,994	12,624	6,994	12,624
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7,025	12,675	7,025	12,675

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
<u>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 5)</u>				
บริษัทย่อย	-	-	2,679	2,838
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	2,679	2,838
<u>รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 6)</u>				
บริษัทย่อย	-	-	-	43
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและ กรรมการร่วมกัน)	1,594	2,456	1,594	2,456
รวมรายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,594	2,456	1,594	2,499
<u>เงินมัดจำ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและ/หรือ กรรมการร่วมกัน)	2,004	2,004	2,004	2,004
รวมเงินมัดจำ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,004	2,004	2,004	2,004
<u>เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 11)</u>				
บริษัทใหญ่	46	75	46	75
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและ กรรมการร่วมกัน)	2,717	3,162	2,717	3,162
รวมเจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,763	3,237	2,763	3,237
<u>เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 11)</u>				
บริษัทใหญ่	3,349	4,030	3,349	4,030
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและ กรรมการร่วมกัน)	8	34	8	34
รวมเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,357	4,064	3,357	4,064
<u>เงินมัดจำจากการให้บริการ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและ กรรมการร่วมกัน)	505	505	505	505
รวมเงินมัดจำจากการให้บริการ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	505	505	505	505

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 บริษัทฯมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน
	2561	2560	2561	2560
ผลประโยชน์ระยะสั้น	4,569	2,269	10,677	8,871
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	31	28	65	82
รวม	4,600	2,297	10,742	8,953

สัญญาเกี่ยวกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

สัญญาเช่าและบริการกับบริษัทที่เกี่ยวข้อง

- ก) บริษัทฯได้ทำสัญญาเช่าพื้นที่อาคารสำนักงานและสัญญาบริการสาธารณูปโภคกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง เพื่อประกอบกิจการของบริษัทฯ สัญญาดังกล่าวสิ้นสุดในเดือนเมษายน 2563 โดยบริษัทฯต้องชำระค่าเช่าและค่าบริการเป็นรายเดือนในอัตราเดือนละประมาณ 0.8 ล้านบาท (2560: 0.8 ล้านบาท)

จำนวนเงินของภาระผูกพันตามสัญญาเช่าดำเนินงานกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันได้เปิดเผยรวมไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 17.1

สัญญาบริการและบริหารงานกับบริษัทใหญ่

- ข) ในเดือนมกราคม 2561 บริษัทฯได้ทำสัญญาว่าจ้างการให้บริการด้านการบริหารและการจัดการกับบริษัท สามารถคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทใหญ่เป็นระยะเวลา 1 ปี โดยบริษัทฯต้องชำระค่าบริการเป็นรายเดือนในอัตราเดือนละ 0.4 ล้านบาท (2560: 0.4 ล้านบาท)
- ค) ในเดือนพฤษภาคม 2561 บริษัทฯได้ทำสัญญาว่าจ้างการให้บริการระบบศูนย์บริการเทคโนโลยีสารสนเทศ (Smart Information Technology Center) กับบริษัท สามารถคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทใหญ่เป็นระยะเวลา 1 ปี โดยบริษัทฯต้องชำระค่าบริการเป็นรายเดือนในอัตราเดือนละ 1.3 ล้านบาท (2560: 1.3 ล้านบาท)

3. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
เงินสด	181	117	163	102
เงินฝากธนาคาร	445,693	486,378	439,163	483,597
รวม	<u>445,874</u>	<u>486,495</u>	<u>439,326</u>	<u>483,699</u>

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 เงินฝากธนาคารมีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 0.10 ถึง 1.30 ต่อปี (31 ธันวาคม 2560: ร้อยละ 0.10 ถึง 1.30 ต่อปี)

4. เงินลงทุนชั่วคราวในหลักทรัพย์เพื่อค้า

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินลงทุนชั่วคราวในหลักทรัพย์เพื่อค้าสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560	610
บวก: ซื้อเพิ่ม	600
บวก: กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่า	245
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	<u>1,455</u>

5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
<u>ลูกหนี้การค้า-กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	1,108	4,289	1,108	4,289
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	3,107	5,477	3,107	5,477
3 - 6 เดือน	2,591	2,752	2,591	2,752
6 - 12 เดือน	168	157	168	157
มากกว่า 12 เดือน	51	-	51	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7,025	12,675	7,025	12,675
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	52,072	58,209	51,588	57,742
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	65,334	44,337	65,334	44,337
3 - 6 เดือน	27,489	25,381	27,489	25,381
6 - 12 เดือน	27,097	4,536	27,097	4,536
มากกว่า 12 เดือน	74,645	74,645	74,645	74,645
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	246,637	207,108	246,153	206,641
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(919)	-	(919)	-
ลูกหนี้การค้า-กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	245,718	207,108	245,234	206,641
รวมลูกหนี้การค้า	252,743	219,783	252,259	219,316
<u>ลูกหนี้อื่น</u>				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน(หมายเหตุ 2)	-	-	2,679	2,838
ลูกหนี้อื่น	1,403	121	1,403	121
รวมลูกหนี้อื่น	1,403	121	4,082	2,959
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	254,146	219,904	256,341	222,275

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เมื่อวันที่ 2 พฤศจิกายน 2558 บริษัทฯ ได้ยื่นฟ้องร้องต่อศาลแพ่งเพื่อเรียกร้องให้หน่วยงานราชการแห่งหนึ่ง ในฐานะลูกหนี้การค้า (กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน) ซึ่งมียอดค้างชำระเป็นจำนวนเงินประมาณ 78.4 ล้านบาท (รวมรายได้ค้างรับจำนวนเงินประมาณ 3.7 ล้านบาท) ชำระหนี้สำหรับการให้บริการลูกค้าสัมพันธ์ และ เมื่อวันที่ 21 พฤศจิกายน 2559 ศาลแพ่งได้พิจารณาและพิพากษาให้หน่วยงานราชการดังกล่าวชำระหนี้คืน เต็มจำนวนพร้อมดอกเบี้ยแก่บริษัทฯ ต่อมาเมื่อวันที่ 19 มกราคม 2560 หน่วยงานราชการดังกล่าวได้ยื่นอุทธรณ์ต่อศาล และเมื่อวันที่ 15 สิงหาคม 2560 ศาลอุทธรณ์ได้พิจารณาและพิพากษายืนตามคำพิพากษาของศาลชั้นต้นให้หน่วยงานราชการดังกล่าวชำระหนี้คืนเต็มจำนวน พร้อมดอกเบี้ยแก่บริษัทฯ ต่อมาเมื่อวันที่ 13 กันยายน 2560 หน่วยงานราชการดังกล่าวได้ยื่นฎีกาคัดค้านคำพิพากษาของศาลอุทธรณ์พร้อมขออนุญาตฎีกาต่อศาลฎีกาและเมื่อวันที่ 3 มกราคม 2561 ศาลฎีกาได้รับพิจารณาฎีกาคัดค้านคำพิพากษาของศาลอุทธรณ์ของหน่วยงานราชการดังกล่าว ขณะนี้คดีดังกล่าวอยู่ในระหว่างการพิจารณาของศาลฎีกา อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของบริษัทฯเชื่อมั่นว่า บริษัทฯจะได้รับชำระหนี้คืนเต็มจำนวน ดังนั้น ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทฯจึงไม่ตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญสำหรับลูกหนี้ดังกล่าว

6. รายได้ค้างรับ

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
<u>รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่บันทึกบัญชี				
ไม่เกิน 3 เดือน	1,594	2,456	1,594	2,499
รวมรายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,594	2,456	1,594	2,499
<u>รายได้ค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่บันทึกบัญชี				
ไม่เกิน 3 เดือน	74,961	76,093	74,961	76,093
3 - 6 เดือน	13,671	204	13,671	204
มากกว่า 12 เดือน	3,742	3,742	3,742	3,742
รวมรายได้ค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	92,374	80,039	92,374	80,039
รวม	93,968	82,495	93,968	82,538

7. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	27,894	16,985	27,855	16,893
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	6,272	12,375	6,154	12,335
ภาษีซื้อที่ยังไม่ถึงกำหนด	567	948	567	948
อื่น ๆ	3,394	1,036	3,359	1,036
รวม	38,127	31,344	37,935	31,212

8. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		เงินลงทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธี	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560	2561	2560	2561	2560	2561	2560
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)						
บริษัท วันทิววัน โปรเฟสชั่นแนล จำกัด	2 ล้านบาท	1 ล้านบาท	100	100	2,000	1,000	(35)	(35)	1,965	965
บริษัท วันทิววัน แคมโบเดีย จำกัด	440,000	440,000	100	100	14,821	14,821	-	-	14,821	14,821
	เหรียญสหรัฐ	เหรียญสหรัฐ								
บริษัท อินโน ฮับ จำกัด	3 ล้านบาท	-	100	-	3,000	-	-	-	3,000	-
รวม					19,821	15,821	(35)	(35)	19,786	15,786

8.1 การจัดตั้งบริษัทใหม่

เมื่อวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ มีมติอนุมัติให้จัดตั้งบริษัทย่อยแห่งใหม่ ชื่อ “บริษัท อินโน ฮับ จำกัด” เพื่อดำเนินการวิจัยและพัฒนาซอฟต์แวร์ โปรแกรมหุ่นยนต์ อุปกรณ์ เครื่องมือและสิ่งประดิษฐ์นวัตกรรม โดยมีสัดส่วนการถือหุ้นในอัตราร้อยละ 100 มีทุนจดทะเบียน 3 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 300,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท) บริษัทฯ ได้จดทะเบียนจัดตั้งบริษัทย่อยดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 6 มีนาคม 2561 และได้ชำระค่าหุ้นทั้งจำนวนแล้วในเดือนพฤษภาคม 2561

8.2 การเพิ่มทุนจดทะเบียน

เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2561 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท วันทิวัน โพรเฟสชั่นแนล จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย ได้มีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนจากเดิม 1 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 100,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท) เป็นทุนจดทะเบียนใหม่ 2 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 200,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท) โดยการออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 100,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท บริษัทย่อยได้จดทะเบียนเพิ่มทุนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 9 พฤษภาคม 2561 และบริษัทฯ ได้ชำระค่าหุ้นแล้วในเดือนพฤษภาคม 2561

เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ มีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท วันทิวัน แคม โบเดีย จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย จากเดิม 440,000 เหรียญสหรัฐฯ (หุ้นสามัญ 88,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 5 เหรียญสหรัฐฯ) เป็น 600,000 เหรียญสหรัฐฯ (หุ้นสามัญ 120,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 5 เหรียญสหรัฐฯ) โดยการออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 32,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 5 เหรียญสหรัฐฯ ปัจจุบันอยู่ในขั้นตอนการดำเนินการจัดทำเอกสารการจดทะเบียนเพิ่มทุนดังกล่าว

9. อุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560	69,489	67,935
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด-ราคาทุน		
เจ้าหน้าที่อุปกรณ์เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	2,507	2,507
เงินสดจ่ายชำระค่าอุปกรณ์	7,657	7,657
รวม	10,164	10,164
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย		
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(1)	(1)
ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(1)	(1)
รวม	(2)	(2)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(21,549)	(20,719)
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	(29)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	58,073	57,378

10. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตน (คอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์) สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560	26,379	25,868
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน		
เจ้าหน้าที่ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนลดลงระหว่างงวด	(48)	(48)
เงินสดจ่ายชำระค่าสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	1,566	1,566
รวม	1,518	1,518
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(3,978)	(3,844)
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	(7)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	23,912	23,542

11. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	6,375	5,910	6,375	5,910
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	2,763	3,237	2,763	3,237
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	6,026	1,382	5,828	1,338
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	3,357	4,064	3,357	4,064
ต้นทุนโครงการค้างจ่าย	1,766	2,580	1,583	2,580
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	26,970	30,397	26,603	29,842
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	47,257	47,570	46,509	46,971

12. หนี้สินหมุนเวียนอื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
ภาษีขายที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	16,000	14,191	16,006	14,205
ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างจ่าย	2,972	6,164	2,956	6,140
อื่นๆ	2,108	1,983	1,996	1,966

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รวมหนี้สินหมุนเวียนอื่น	<u>21,080</u>	<u>22,338</u>	<u>20,958</u>	<u>22,311</u>
-------------------------	---------------	---------------	---------------	---------------

13. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	13	(1,719)	-	(1,732)
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผล				
แตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผล				
แตกต่างชั่วคราว	1,986	2,143	1,986	2,143
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน	<u>1,999</u>	<u>424</u>	<u>1,986</u>	<u>411</u>

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	51	7,160	-	7,109
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผล				
แตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผล				
แตกต่างชั่วคราว	5,890	1,391	5,890	1,391
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุน	<u>5,941</u>	<u>8,551</u>	<u>5,890</u>	<u>8,500</u>

14. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

15. เงินปันผล

	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย		วันที่จ่ายเงินปันผล
		เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	ต่อหุ้น (บาท)	
ปี 2561				
เงินปันผลจากผลการดำเนินงานของปี 2560	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2561	42.0	0.15	
หัก: เงินปันผลระหว่างกาลจากผลการดำเนินงานสำหรับเดือนมกราคมถึงมิถุนายน 2560	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2560	(22.4)	(0.08)	5 กันยายน 2560
เงินปันผลจากผลการดำเนินงานของปี 2560 ซึ่งจ่ายในปี 2561		19.6	0.07	21 พฤษภาคม 2561
บวก: เงินปันผลระหว่างกาลจากผลการดำเนินงานสำหรับเดือนมกราคมถึงมิถุนายน 2561	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2561	11.2	0.04	6 กันยายน 2561
รวมเงินปันผลสำหรับงวด เก้าเดือนสิ้นสุด 30 กันยายน 2561		<u>30.8</u>	<u>0.11</u>	
ปี 2560				
เงินปันผลจากผลการดำเนินงานของปี 2559	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 19 เมษายน 2560	64.4	0.23	
หัก: เงินปันผลระหว่างกาลจากผลการดำเนินงานสำหรับเดือนมกราคมถึงมิถุนายน 2559	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2559	(22.4)	(0.08)	2 กันยายน 2559
เงินปันผลจากผลการดำเนินงานของปี 2559 ซึ่งจ่ายในปี 2560		42.0	0.15	15 พฤษภาคม 2560
บวก: เงินปันผลระหว่างกาลจากผลการดำเนินงานสำหรับเดือนมกราคมถึงมิถุนายน 2560	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2560	22.4	0.08	5 กันยายน 2560
รวมเงินปันผลสำหรับงวด เก้าเดือนสิ้นสุด 30 กันยายน 2560		<u>64.4</u>	<u>0.23</u>	

16. ส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ และบริษัทย่อยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน									
	ส่วนงานรับจ้างให้บริการ		ส่วนงานบริการ		รวมส่วนงานที่รายงาน		รายการปรับปรุงและตัดรายการระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	ศูนย์บริการข้อมูลและบริการบำรุงรักษา	ระบบ	ออกแบบ พัฒนา และติดตั้งระบบศูนย์บริการข้อมูลแบบเบ็ดเสร็จ	ข้อมูลแบบเบ็ดเสร็จ	2561	2560	2561	2560	2561	2560
รายได้จากการขาย										
งานตามสัญญาและบริการ										
รายได้จากลูกค้าภายนอก	170,306	164,593	5,145	1,178	175,451	165,771	-	-	175,451	165,771
รายได้ระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4,595	14,300	-	-	4,595	14,300	-	-	4,595	14,300
รวมรายได้จากการขาย	174,901	178,893	5,145	1,178	180,046	180,071	-	-	180,046	180,071
ต้นทุนขาย										
งานตามสัญญาและบริการ	(153,459)	(156,941)	(2,793)	(1,001)	(156,252)	(157,942)	-	86	(156,252)	(157,856)
กำไรของส่วนงาน	21,442	21,952	2,352	177	23,794	22,129	-	86	23,794	22,215
รายได้อื่น									2,632	1,452
ค่าใช้จ่ายในการขาย									(361)	(1,381)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(19,435)	(16,226)
ค่าใช้จ่ายอื่น									(358)	(40)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน									(11)	(38)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									6,261	5,982
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									(1,999)	(424)
กำไรสำหรับงวด									4,262	5,558

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	ส่วนงานรับจ้างให้บริการ		ส่วนงานบริการ		รวมส่วนงานที่รายงาน		รายการปรับปรุงและตัดรายการระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	ศูนย์บริการข้อมูลและบริการบำรุงรักษา ระบบ		ออกแบบ พัฒนา และติดตั้งระบบศูนย์บริการข้อมูลแบบเบ็ดเสร็จ							
	2561	2560	2561	2560	2561	2560	2561	2560	2561	2560
รายได้จากการขาย										
งานตามสัญญาและบริการ										
รายได้จากลูกค้าภายนอก	502,444	589,793	7,246	2,358	509,690	592,151	-	-	509,690	592,151
รายได้ระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	15,883	32,939	-	-	15,883	32,939	-	-	15,883	32,939
รวมรายได้จากการขาย										
งานตามสัญญาและบริการ	518,327	622,732	7,246	2,358	525,573	625,090	-	-	525,573	625,090
ต้นทุนขาย										
งานตามสัญญาและบริการ	(438,006)	(527,826)	(4,240)	(1,886)	(442,246)	(529,712)	-	344	(442,246)	(529,368)
กำไรของส่วนงาน	80,321	94,906	3,006	472	83,327	95,378	-	344	83,327	95,722
รายได้อื่น									6,006	6,847
ค่าใช้จ่ายในการขาย									(902)	(3,214)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(60,024)	(49,213)
ค่าใช้จ่ายอื่น									(919)	(40)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน									(70)	(101)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									27,418	50,001
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									(5,941)	(8,551)
กำไรสำหรับงวด									21,477	41,450

17. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นนอกเหนือจากที่เปิดเผยในหมายเหตุประกอบงบการเงินอื่นดังนี้

17.1 ภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าอาคารและบริการ อายุของสัญญา มีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ปี ถึง 3 ปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานที่บอกเลิกไม่ได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
สกุลเงินบาท				
จ่ายชำระภายใน				
1 ปี	20.2	29.3	20.1	29.3
2 ถึง 3 ปี	17.9	20.0	17.9	20.0
	38.1	49.3	38.0	49.3
สกุลเงินเหรียญสหรัฐฯ				
จ่ายชำระภายใน				
1 ปี	0.06	0.06	-	-
2 ถึง 3 ปี	0.01	0.05	-	-
	0.07	0.11	-	-

17.2 การค้าประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทฯ มีหนังสือการค้าประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ เหลืออยู่เป็นจำนวนประมาณ 75.2 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2560: 74.9 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

	งบการเงินรวมและ		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
ประกันการปฏิบัติงานตามสัญญา	74.9	74.6		
ประกันการใช้ไฟฟ้า	0.3	0.3		
	75.2	74.9		

17.3 ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนอันเกี่ยวเนื่องจากเงินตรองจ่ายให้แก่บริษัทย่อย และจากการซื้อขายสินค้าเป็นเงินตราต่างประเทศ

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

สกุลเงิน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560	2561	2560
	(ล้านเหรียญ)		(ล้านเหรียญ)		(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
สินทรัพย์ทางการเงิน						
เหรียญสหรัฐอเมริกา	-	-	0.08	0.08	32.2364	32.4342
หนี้สินทางการเงิน						
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.02	0.02	0.02	0.02	32.5767	32.8472

18. การวัดมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทฯ มีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแยะตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ระดับ 1	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2561	2560
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม		
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า		
ตราสารทุน	1.5	0.6

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

19. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 5 พฤศจิกายน 2561